
„Adventní Zlín 2025“

1/6

*S00JP010U32W*
statutární město Zlín
sídlem: lín
zastoupený: primátorem
zástupce ve věcech smluvních: rimátor
zástupce ve věcech technických: Odbor tiskový a cestovního ruchu MMZ
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
bankovní spojení: ČS, a.s, č.ú. 3048982/0800
odpovědný útvar: Odbor tiskový a cestovního ruchu MMZ
kontaktní osoba:

dále jen „objednatel“

a

AGENTURA VELRYBA s.r.o.
sídlem: Obeciny I 3583, 760 01 Zlín
zastoupen: jednatelem
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:
IČO: 26910071
DIČ: CZ26910071
Bankovní spojení:
kontaktní osoba:
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Brno, oddíl C vložka 44801

dále jen „poskytovatel“

u z a v í r a j í t u t o

S M L O U V U
dle ustanovení § 1746 (2) zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

na realizaci veřejné zakázky:

„Adventní Zlín 2025“

číslo smlouvy objednatele: 3200250125
číslo smlouvy poskytovatele:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit kulturní a doprovodný program
akce „Adventní Zlín 2025“ včetně technického zabezpečení a propagace akce (dále také
„služby“) v rozsahu stanoveném touto smlouvou a přílohami č. 1, 2 a 3 této smlouvy,
a závazek objednatele k zaplacení ceny za tyto poskytnuté služby (Článek III.)

2. V souvislosti se zajištěním programu je poskytovatel povinen:

1. Zajistit kulturní a doprovodný program v termínu od 28. 11. – 23. 12. 2025 v časech od
10.00 do 22.00 hodin dle níže uvedených požadavků zadavatele:



2/6 

a) v době, kdy neprobíhá kulturní program, zajistit reprodukovanou hudbu (koledy, vánoční 
písně či tematickou hudbu) a její variabilitu během celého období akce (neopakovat stejný 
hudební mix po sobě jdoucích dnech) 
 
b) zajistit bohatší kulturní a doprovodný program: 

- každou sobotu a adventní neděli po dobu trvání akce 
- 1. adventní neděli - program spojený se slavnostním rozsvícením vánočního stromu 

primátorem města Zlína 
- 5. 12. - program spojený s tématem „Mikuláš“ 

 
c) do programu zakomponovat: 

- děkovný vánoční koncert konaný v rámci plánování sociálních služeb - přímý přenos z 
obřadní síně radnice – termín bude upřesněn zadavatelem 

- celorepublikovou akci Česko zpívá koledy se Zlínským deníkem 
- předávání Betlémského světla návštěvníkům akce 
- podporu charitativní akce (informace dodá zadavatel dodavateli v dostatečném předstihu 

před zahájením plnění) 
 
d) zajistit bloky věnované dětem. 
  
Další požadavky zadavatele na kulturní a doprovodný program po celou dobu akce: 
 
Kulturní program: 

- zajistit pestrost programu, 
- zapojit do programu místní hudební a divadelní soubory vč. dětských souborů a místní 

interprety, a to v rozsahu minimálně 30% celkové skladby programu (zakomponovat do 
programu rovnoměrně a průběžně), 

- zadavatel upřednostňuje umístění hlavního programu na hlavním pódiu, 
- zadavatel si vyhrazuje možnost požadovat úpravy kulturního programu z 30% jeho 

obsahu, 
- zajistit optimální hlasitost kulturního programu na základě pokynů zadavatel. 

 
Doprovodný program: 

- zajistit doprovodný program vč. případného prostoru pro něj, např. dětské dílny, malování 
na obličej, filmové projekce, videomapping, promítání na budovy, ledové sochy, 
fotokoutek, vánoční stodola apod. (zadavatel zajistí dětský kolotoč a vláček Zlínský 
expres), 

- určit druhy atrakcí, vč. doložení fotodokumentace a plánku rozmístění, 
- zadavatel si vyhrazuje možnost změny doprovodného programu, po dohodě s 

dodavatelem, například v případě nemožnosti realizace s ohledem na technické 
parametry náměstí apod. 

 
2. Zajistit program v termínu od 26. 12. 2025 - 4. 1. 2026 (včetně) od 16.00 do 21.00 hodin 
dle níže uvedených požadavků zadavatele: 

- zajistit kulturní program v době od 17.00 do 18.00 hodin, 
- v době, kdy neprobíhá kulturní program, zajistit vhodnou reprodukovanou hudbu. v době, 

kdy neprobíhá kulturní program, zajistit vhodnou reprodukovanou hudbu a její variabilitu 
během celého období akce (neopakovat stejný hudební mix po sobě jdoucích dnech). 

 
Harmonogram a obsah kulturního programu, obsahující konkrétní kalendářní data a 
konkrétní vystupující je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, harmonogram a obsah 
doprovodného programu včetně návrhu na umístění (plánek) a případná fotodokumentace 
či vizualizace tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 
 

2.1. V rámci plnění je poskytovatel povinen zejména: 
• plnit časový harmonogram kulturního a doprovodného programu odsouhlasený 

zadavatelem, 



3/6 

• zajistit technické zabezpečení akce vč. ozvučení a osvětlení pódia atd., a to po celou dobu 
trvání akce; pro využití pódia vč. zastřešení podepíše dodavatel předávací protokol s 
instrukcemi o jeho užívání s Odborem kultury a památkové péči, který jej má ve správě, 

• zajistit  technické zabezpečení akce vč. ozvučení a osvětlení pódia atd., a to po celou dobu 
trvání akce; pro využití pódia vč. zastřešení podepíše dodavatel předávací protokol s 
instrukcemi o jeho užívání s Odborem kultury a památkové péči, který jej má ve správě; 
uživatel podia se zavazuje k tomu, že veškeré manipulace se zastřešením podia (jeho 
spuštění a opětovné vytažení) budou provedeny na jeho náklady, pouze a výhradně 
oprávněnými a odborně proškolenými osobami, které si sám zajistí; tyto činnosti budou 
prováděny v souladu s Pravidly pro užívání podia vč. zastřešení, které byly součástí 
zadávacích podmínek, a lze je dohledat i na https://www.zlin.eu/akce-verejnosti-pristupne-
dle-ozv-c-4-2022,  

• zajistit security službu v době trvání kulturního programu, 
• na základě dodaných grafických podkladů od zadavatele je dodavatel povinen, po 

odsouhlasení zadavatelem, zajistit grafické výstupy a tisk propagačních materiálů (plakáty, 
letáky aj.), dodavatel má povinnost uvést v nich loga případných partnerů a sponzorů akce 
dodaných zadavatelem, 

• zajistit propagaci akce minimálně 1 měsíc před začátkem akce a v průběhu akce v 
tištěných médiích a na outdoorových plochách, 

• zajistit propagaci akce a případných sponzorů prostřednictvím minimálně jednoho rádia 
(mediálního partnera), 

• zajistit propagaci akce prostřednictvím sociální sítě Facebook, 
• zajistit kvalitní fotodokumentaci akce, případně pořídit video z akce v souladu s 

podmínkami legislativy EU - Obecné nařízení na ochranu osobních údajů (GDPR). 
Fotodokumentaci příp. videodokumentaci je poskytovatel povinen průběžně během akce 
předávat objednateli k neomezenému bezplatnému sdílení na sociálních sítích, webech, v 
tiskových zprávách atd., 

• vyrovnat veškeré závazky plynoucí z uskutečnění akce (odměny umělců nebo agentur 
zastupujících umělce v souvislosti s jejich vystoupením, autorská práva z hudební 
produkce). 

V souladu s výše uvedenými požadavky na propagaci akce je v Příloze č. 3 smlouvy 
specifikován způsob a umístění propagace akce (propagační mix). 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je schopen uvedené služby zajistit. Služby jsou provedeny, jsou-li 
dokončeny a realizovány.  

 
4. Objednatel si vyhrazuje právo na úpravu či změnu programu – do 30% jeho obsahu. V případě 

požadavku na změnu či úpravu programu, předloží poskytovatel aktualizovanou část programu 
objednateli ve stanoveném termínu k odsouhlasení (bez nutnosti uzavření dodatku k této 
smlouvě). 

 
 

Článek II. 
Doba a místo plnění 

 
1. Poskytování sjednaných služeb se uskuteční v období od 28. 11. – 23. 12. 2025 (včetně) a od 

26. 12. 2025 - 4. 1. 2026 (včetně) na náměstí Míru ve Zlíně – dle harmonogramu a rozsahu 
uvedeném v příloze č. 1 a 2 této smlouvy. Poskytovatel je oprávněn po dohodě 
s objednatelem (zástupcem ve věcech technických) zahájit přípravu služeb před sjednanou 
dobou jejich poskytování (např. umístění atrakcí, příprava technického zabezpečení akce). 

 
2. Objednatel zajistí zábor vybraných lokalit a veškerá nutná povolení a oznámení pro konání 

akce. Poskytovatel bere na vědomí, že bude zodpovídat za lokality určené pro poskytování 
služeb souvisejících s organizací kulturního a doprovodného programu. Objednatel zajistí 
připojení k elektrické energii v místech, kde je to umožněno. Náklady za energie hradí 
objednatel. Poskytovatel zajistí oznámení akce na Odboru kultury a památkové péče 
Magistrátu města Zlína. 



4/6 

 
3. Poskytovatel je povinen řídit se pokyny objednatele – přesný čas zahájení a ukončení, popř. 

harmonogramu a uspořádání jednotlivých akcí bude koordinováno objednatelem – zástupcem 
ve věcech technických či pověřenou osobou. 

 
 

Článek III. 
Cena za poskytnutí služeb, platební podmínky 

 
1. Cena za zajištění služeb (dále také jen „cena služeb“) je stanovena dohodou smluvních stran 

jako cena maximální, bez možnosti navyšování a nejvýše přípustná. V ceně služeb je 
zohledněn veškerý materiál, prostředky a náklady na technické zabezpečení akce, propagaci, 
zajištění a odměny účinkujících a technického personálu, které bude poskytovatel k zajištění 
služeb dle čl. I. této smlouvy potřebovat. 
 

2. Cena služeb:  3 054 120,00 Kč  bez DPH 
     641 365,20 Kč  DPH 
  3 695 485,20 Kč  včetně DPH 
 
3. Cena služeb bude zaplacena na základě skutečně a řádně poskytnutého plnění. Poskytovatel 

bude objednateli fakturovat služby dle jejich ocenění předloženého v nabídce veřejné zakázky 
„Adventní Zlín 2025“ daňovými doklady (fakturami) s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o DPH, v platném znění. Poskytovatel vystaví 3 daňové doklady (faktury) se soupisem 
skutečně provedených služeb v těchto termínech: 
- k 7. 12. 2025, 
- k 31. 12. 2025, 
- k 4. 1. 2026. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění jsou uvedené termíny pro vystavení daňových dokladů 
(faktur).  
 

4. Podkladem pro vystavení každého daňového dokladu (faktury) poskytovatelem je 
objednatelem (osobou zástupce ve věcech technických) písemně odsouhlasený soupis 
skutečně a řádně poskytnutých služeb k datu vystavení daňového dokladu (faktury). Pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak, postačí odsouhlasení uvedeného soupisu prostřednictvím 
e-mailu. Pokud nebudou služby poskytnuty v souladu s touto smlouvou a jejími přílohami, 
bude cena služeb přiměřeně a adekvátně snížena. 

 
5. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet poskytovatele 

uvedený v záhlaví této smlouvy se lhůtou splatnosti daňového dokladu (faktury) 14 dnů ode 
dne jeho doručení do sídla objednatele. 

 
6. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 
 

Článek IV. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel si vyhrazuje právo mimo zákonných a v této smlouvě uvedených důvodů odstoupit 
od smlouvy (i částečně) v případě existence důvodů hodných zvláštního zřetele, bránících 
uspořádání či plnění akce na veřejnosti (mimo jiné opatření či doporučení orgánů veřejné moci, 
preventivní opatření, epidemie, hrozby teroristických útoků atp.). V případě odstoupení od 
smlouvy bude cena služeb snížena o ekvivalent protiplnění (odpovídající cenu služeb v rozsahu 
odstoupení).  

2. Objednatel v případech odstoupení od smlouvy neponese odpovědnost za ztráty, náklady, 
škody či výdaje vzniklé poskytovateli v souvislosti s neuskutečněným plněním na základě této 
smlouvy. 



5/6 

3. Poskytovatel prohlašuje, že má pro případ odstoupení od smlouvy vhodně upraveny smluvní 
vztahy s vystupujícími a dalšími osobami, které se budou podílet na plnění předmětu této 
smlouvy, popř. pro tyto případy upraven rozsah pojištění. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že má rovněž uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním této smlouvy, se sjednaným limitem 
pojistného plnění v minimální výši 1 000 000 Kč. Tuto smlouvu je povinen udržovat v platnosti 
po celou dobu poskytování služeb dle této smlouvy a na výzvu ji objednateli předložit. 

 
 

Článek V. 
Sankční ustanovení 

 
1. V případě prodlení smluvní strany s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě 

je strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně smluvní pokutu za každý 
den prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky. 

 
2. V případě porušení povinností poskytovatele, vyplývajících z Článku I. bodu 1 - 4 a Článku IV. 

této smlouvy, zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti poskytovatele. Takový případ musí být zdokumentován 
např. písemným zápisem s podpisy zástupců ve věcech technických obou stran. V případě, že 
některý ze zástupců odmítne podpis takového dokumentu, musí být tato skutečnost včetně 
důvodu odmítnutí uvedena v zápisu.  

 
3. V případě, že dojde k opakovanému porušení povinností poskytovatele (např. neuskutečnění 

vystoupení dle přílohy této smlouvy) je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit a požadovat 
smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč.  

 
4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu se nedotýká případného nároku na náhradu škody. 

Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty či 
škody vůči nárokům poskytovatele na úhradu ceny služeb. 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva a obchodně-právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se 

zásadou poctivého obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude 
spor rozhodován u věcně a místně příslušného soudu. 

 
3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými, vzestupně číslovanými dodatky k 

této smlouvě, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 
 
4. Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě. 
 
5. Zhotovitel bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje 

v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Zákonnost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení. Osobní 
údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty 
na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních 
údajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/gdpr. 

 



6/6

6. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a
svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své podpisy.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv.

Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1: Harmonogram a obsah kulturního programu se specifikací konkrétních vystupujících

Příloha č. 2: Harmonogram a obsah doprovodného programu včetně jeho popisu a případné
fotodokumentace či vizualizace a plánku rozmístění

Příloha č. 3: Způsob a umístění propagace

Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
datum a číslo usnesení: 12. 12. 2024, 3/16Z/2024, schválení finančních prostředků

Doložka dle § 41 z.č.128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
datum a číslo usnesení: 24. 3. 2025, 85/6R/2025, schválení zadávacího řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na
služby „Adventní Zlín 2025“

Doložka dle § 41 z.č.128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
datum a číslo usnesení: 19. 5. 2025, 98/10R/2025, schválení uzavření smlouvy

Ve Zlíně dne Ve Zlíně dne

objednatel poskytovatel
statutární město Zlín AGENTURA VELRYBA s.r.o.

___ _________

primátor jednatel společnosti

Kontrolu smlouvy provedl: Elektronický podpis
Odbor tiskový a cestovního ruchu

Odbor právní

Odbor ekonomický

Shora uvedené podpisy jsou interním úkonem Magistrátu města Zlína za
účelem potvrzení provedení věcné, právní a ekonomické kontroly smlouvy a
nejedná se o právní jednání za statutární město Zlín



 
Příloha č. 1 SMLOUVY:  
Harmonogram a obsah kulturního programu se specifikací účinkujících: 
 
 
 

Základní dramaturgická idea - téma Adventního Zlína 2025: 
 

„VALAŠSKÉ VÁNOCE“ 
 
 

Letošní zlínské náměstí ožije tradicemi regionu, do kterého město neodmyslitelně 
patří! V průběhu celého programu budeme připomínat odkaz tradic valašských Vánoc! 
Nejen kulturní program, ale i doprovodné akce nabídnou nostalgickou vzpomínku na 
doby, kdy se na Valašsku skromně, ale o to upřímněji prožíval adventní čas.  
 
Pozn.: jakékoliv obrázky v tomto projektu jsou pouze ilustrační, slouží k popsání záměru ... 
 
 
 

Rozsvícení zlínského vánočního stromu: 
 

 

V první adventní neděli přichází v podvečer tradičně na řadu slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu. V duchu navrženého tématu ožije náměstí dekoracemi, hudbou i 
postavami z Valašska. 
 
Při rozsvícení překvapí diváky valašská muzika, která naladí atmosféru adventními 
písněmi a koledami … a z balkonu radnice přes různá místa náměstí (okno budovy, 
střecha, za komínem …) putuje se světýlkem „Valašský skřítek“, který nakonec 
s lucerničkou dorazí k vánočnímu stromu, u kterého odvážně vyšplhá po žebříku 
(hasičský vysunovací… : ) až ke špičce stromu, kde kouzelným gestem strom rozsvítí 
pro všechny zlíňáky. 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



Hlavní body programu 
Populární hudební interpreti, kteří obsáhnou široké spektrum posluchačů a vyhoví tak vkusu většiny 
návštěvníků Adventního Zlína. Vystoupení probíhají v adventní neděle (tradičně silná návštěvnost a 

očekávání koncertů známých kapel a umělců) plus v rámci dne zpívání koled s Deníkem: 
 
 

První adventní neděle:  

ADAM ĎURICA 
  

  Druhá adventní neděle:  
  ANNA K 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    Třetí adventní neděle:  

    O5 A RADEČEK 
 
  

 
Čtvrtá adventní neděle:  

MŇÁGA A ŽĎORP 

 
 
  Česko zpívá koledy:  

  POLETÍME? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PÁTEČNÍ hraní „CO SA U NÁS URODILO“ 

Páteční večery jsou věnovány novým zlínským kapelám a umělcům! Vždy dvě vybrané kapely hrají na 
náměstí, výběr a tipy na kapely jsou součástí reklamy na program – budou do nich zapojení zlíňáci 

v hlasování a tipech na kapely v rámci příspěvků na sociálních sítích ... 
 
 
 
 

SOBOTNÍ STODOLOTÉKY S HRANÍM NA PŘÁNÍ 
Oblíbené diskotéky ve Vánoční stodole, kdy si lidé můžou nejen vybrat hity podle svého přání, ale 

můžou je i věnovat například přátelům u stolu... 
 
 
 
 

VALAŠSKÉ SOUBORY A KAPELY 
V celém programu je v duchu tématu „VALAŠSKÉ VÁNOCE“ věnovaný velký prostor valašským 

folklorním souborům (dětským i dospěláckým, v tradiční i méně tradiční podobě) jako jsou například 
KAŠAVA, BARTOŠŮV SOUBOR, TRNEČKA, CM ŠAFRÁN A VALÁŠEK … a také kapelám, které 

z Valašska pochází a v jejich tvorbě se Valašsko zrcadlí v mnoha originálních podobách 
(DAREBAND, KAREL MARKYTÁN, VESELÁ BÍDA, HORNÍ DOLNÍ a další). 

 
 
 
 
 

Podrobný harmonogram kulturního programu: 
 

pátek 28.11. 17:00 Slavnostní zahájení programu Adventního Zlína na náměstí   

    17:15-18:30 Valašský soubor Kašava - program "Vánoční čas na Valachách" 

sobota 29.11. 15.00- 16.00  Dětský folklorní soubor Vonička a CM Paléska   

    17.00  FUNNY FELOWS   

neděle 30.11. 16:30 - 17:30 Dětský pěvecký sbor ČAMLÍCI a CARMINA BONA   

      (v rámci koncertu požehnání adventnímu času od zlínských farářů)   

1.ADVENTNÍ 18:00-18:15 ROZSVÍCENÍ ZLÍNSKÉHO VÁNOČNÍHO STROMU   

      (valaši na povozu + "Valašský skřítek" na náměstí s rozsvícením stromu ve výškách) 

    18.00 - 19.00 1. adventní KONCERT: ADAM ĎURICA   

pondělí 1. 12.  17.00 - 18.02 SÁRA kapela rock-pop   

úterý 2. 12. 17.00 - 18.01 ČERNÝ ČAJ kapela z Valašských klobouk   

středa 3. 12.  17.00 - 18.00 Velký dechový orchestr města Zlína   

čtvrtek 4. 12.  17.00 - 18.00 CROWSES   

pátek 5. 12.  16:30 - 18:00 Mikulášská družina + Valašští Čerti z Býlnice + moderované soutěže 

    18.30 - 21.00 CO SA U NÁS URODILO - hraní nových zlínských kapel   

sobota 6. 12.  15.00 - 18.00 Kdo si hraje... nezlobí - tématická hernička pro děti   

    17.00 - 18.00 NIEMANDI zlínská populární kapela   

    18.00 - 21.00 SOBOTNÍ STODOLOTÉKA DJ - hraní na přání   

neděle 7. 12.  15.00 - 18.00 Adventní dílnička - výroba skleněných baněk   

2.ADVENTNÍ 15:30 - 16:30 Hudební vystoupení ZUŠ Zlín   

    17.00 - 18.00 2. adventní KONCERT: ANNA K.   



pondělí 8. 12.  16.00 - 17.00 Přenos vánočního koncertu z obřadní síně zlínské radnice   

    17.30 - 18.30 GREND kapela rock- pop   

úterý 9.12. 17.00 - 18.00 ZÁŘÍ kapela   

středa 10. 12.  17.00 - 18.00 Hudební škola YAMAHA Zlín   

    18.00 - 18.20 ČESKO zpívá koledy se Zlínským deníkem   

    18.30 - 19.30 Koncert k Česko zpívá koledy: POLETÍME?   

čtvrtek 11. 12.  17.00 - 18.00 Matěj Morávek s kapelou    

pátek 12. 12.  18.00 - 21.00 CO SA U NÁS URODILO - hraní nových zlínských kapel   

sobota 13.12. 13.00- 16.00 LEDOVÍ SOCHAŘI na náměstí - tradiční "Zlínský ledový Anděl" 

    15.00 - 18.00 Kdo si hraje... nezlobí - tématická hernička pro děti   

    15:30 - 16:00 program pro děti: KARNEVAL S PIPI DLOUHOU PUNČOCHOU 

    17.00 - 18.00 Vsetínská valašská kapela VESELÁ BÍDA    

    18.00 - 21.00 SOBOTNÍ STODOLOTÉKA DJ - hraní na přání   

neděle 14. 12.  15.00 - 18.00 Adventní dílnička - výroba vánočních ozdob a lodiček z oříšků 

    15.00 - 18.00 VALAŠSKÉ VÁNOČNÍ ZVYKY (jablíčka, olovo, lodičky se svíčkami...) 

    15:30 - 16:30 Bartošův soubor - valašské adventní pásmo písní i tancování 

    17.00 - 18.00 3. adventní KONCERT: O5 A RADEČEK   

pondělí 15. 12.  16.00 - 16.30 Malá Vonica   

    17:00 - 18:00 koncert: ADD GOSPEL Přerov   

úterý 16. 12.  16.00 - 16.30 Dětský folklorní soubor Bartošáček   

    17.00 - 18.00 VÁNOCE S MĚSTSKÝM DIVADLEM ZLÍN   

středa 17. 12.  16:00 - 19:00 VALAŠSKÁ DÍLNA VE STODOLE S VIZOVICKÝM PEČIVEM   

    16.00 - 16.30 Cimbálová muzika Šafrán a Valášek   

    17.00 - 18.00 Karel Markytán s kapelou - koncert legendárního zlínského muzikanta 

čtvrtek 18. 12.  16:00 - 19:00 VALAŠSKÁ DÍLNA VE STODOLE S VIZOVICKÝM PEČIVEM   

    16.00 - 16.30 Dětský folklorní soubor Trnečka   

    17.00 - 18.00 koncert: F DUR JAZZBAND    

pátek 19. 12.  16:00 - 19:00 VALAŠSKÁ DÍLNA VE STODOLE S VIZOVICKÝM PEČIVEM   

    16.00 - 16.30  Malá Vonica   

    18.15 - 21.00 CO SA U NÁS URODILO - hraní nových zlínských kapel   

sobota 20. 12.  15.00 - 18.00 Kdo si hraje... nezlobí - tématická hernička pro děti   

    15:30 - 16:00 program pro děti: PÍSNIČKOVÁ SOUTĚŽ PRO DĚTI S MARŤOU 

    17.00 - 19.00 THE PEOPLE - koncert vánočních evergreenů   

    19.00 - 21.00 SOBOTNÍ STODOLOTÉKA DJ - hraní na přání   

neděle 21. 12.  14.00 - 18.00 DEN S CHARITATIVNÍ ORGANIZACÍ (upřesní zadavatel)   
    14:00 - 17:00 Charitativní akce "Dej si punč pro dobrou věc!"   
    15.00 - 18.00 Adventní dílnička - výroba vánočních dárečků a ozdob   

    15.00 - 18.00 VALAŠSKÉ VÁNOČNÍ ZVYKY (jablíčka, olovo, lodičky se svíčkami...) 

    15.30 -16:30 MUSICA ANGELIKA    

    17.00 - 18.00 4. adventní KONCERT: MŇÁGA A ŽĎORP   

pondělí 22. 12.  15.00 - 18.00 Betlémské světlo na náměstí s Charitou   

    15.00-18.00 
Adventní dílnička - výroba lucerniček k Betlémskému 
světlu  

  

    16:30 - 17:30 DAREBAND - valašská lidová kapela ze Vsetína   



    18.00-19.00 Zpívání koled s Kytarovkou Zlín   
    19.00 -21.00  Vánoční párty na zlínském rynku   

úterý 23. 12.  13.00 - 15.00 AVION BIG BAND - tradiční závěrečný koncert Adv. Zlína   

  24. 12. a 25. 12. bez programu     

pátek 26. 12.   VÁNOČNÍ HRA ve spolupráci s farností Sv. Filipa a Jakuba Zlín 

sobota 27. 12.   Cestující hudba   

neděle 28. 12.   Muzikant Jura   

pondělí 29. 12.   Horní dolní - lidová kapela (předělávky I.Mládka, folk...)   

úterý 30. 12.   Kačes, Dyják a spol - live koncert    

středa 31. 12.   Jan Majkus   

čtvrtek 1. 1.   
Novoroční diskotéka + afterparty po novoročním 
ohňostroji 

  

pátek 2. 1.   TOPSY - jazz kapela   

sobota 3. 1.   Jazzbook - dixileand   

neděle 4. 1.   Blues station - blues kapela   

 
 
POZN.1: kromě časů uvedených u účinkujících hraje každý den v čase požadovaném zadavatelem reprodukovaná hudba – mix 
žánrové hudby v několika variantách tak, aby se repertoár neopakoval "často za sebou". 
 
 
POZN.2: předkladatel si vyhrazuje právo na změnu některých bodů programu – s ohledem na délku VŘ, kterou odmítají 
akceptovat někteří umělci s tím, že opci na termín nám poskytnou pouze do chvíle, než o rezervovaný termín projeví 
zájem někdo jiný... Případná adekvátní náhrada bodu programu bude vždy konzultována se zadavatelem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



Příloha č. 2 SMLOUVY:  
Harmonogram a obsah doprovodného programu včetně jeho popisu a případné fotodokumentace 
či vizualizace a plánku rozmístění 

 
 
30.11. Rozsvícení  
zlínského vánočního stromu s valašským skřítkem 
Popsáno v úvodní dramaturgické tezi projektu... Spojeno s vystoupením 
valašské muziky, která při rozsvícení vánočního stromu navodí adventní 
atmosféru... 
 
 

 
5.12. Velký mikulášský program  
Tradiční dětské odpoledne s Mikulášem  
a jeho družinou, který má pro každého 
malého zlíňáčka připravený mikulášský 
balíček. V tento den odpoledne je 
připravený i bohatší kulturní program:  
Pohádkoví čerti z Bylnice, Mikulášská 
družina, i zpěvácká soutěž pro děti za sladkou odměnu.  

 
 
28.11.-23.12.  
Stěna přání Ježíškovi 
Průběžný komunitní happening pro děti – v blízkosti podia bude umístěná 
stěna, na kterou děti budou průběžně lepit svá „Přání Ježíškovi“ na 
předtisknuté bílé samolepky ve tvaru hvězdy, nebo stromku … obrázky a text 
na samolepkách jsou už na fantazii a umu dětí a rodičů. Přání postupně 
přibývají stěně a ostatní návštěvníci náměstí se můžou pokochat, nebo 
inspirovat Akce bude podpořena i při dětských rukodělných dílničkách ... 
 
 
 
 

sobota 13.12. ZLÍNSKÝ LEDOVÝ ANDĚL -  ledoví 
sochaři na náměstí 
tradiční oblíbená dominanta Adventního Zlína: vytvoření obří ledové 
sochy Anděla profesionálními sochaři přímo na náměstí před zraky 
diváků. "Zlínský ledový Anděl“ je tradiční pointou selfíček na sociálních 
sítích i v albech známých zlínských fotografů. Tato aktivita naplní 
programovou část soboty a zároveň v následujících dnech zajistí i 
orginální dekoraci náměstí a oblíbený foto-point pro návštěvníky 
Adventního Zlína.  

 
 
Zlínská "vánoční stodola" 
oblíbené posezení pro návštěvníky náměstí v průběhu akce. 
Certifikovaný velkoprostorový stan 25x10 m. se zátěžemi, 
osvětlením, dekoracemi i s mobiliářem pro návštěvníky a malým 

podiem pro menší hudební produkce. 
Vánoční stodola slouží k posezení diváků u 
občerstvení, ale také k části kulturního 
programu a doprovodných atrakcí. Dekorace 
stanu v žánru tématu „Valašské Vánoce“. 

 



Další body doprovodného programu Adventní Zlín 2025: 
 
 Dětské rukodělné dílničky (průběžně viz. programový rozpis) 

oblíbená aktivita pro děti a rodiče – ve vybraných dnech adventního programu jsou pro děti  
připraveny rukodělné dílničky s výrobou různých předmětů s vánoční tematikou ve stanu 5x5 m.  
vpravo vedle podia. Zde v rámci dílniček probíhá celý advent také vyrábění vánočních přání  
k akci "Stěna přání Ježíškovi". 
 

 VALAŠSKÁ DÍLNA VE STODOLE S VIZOVICKÝM PEČIVEM (17. – 19.12.) 
další valašská tradice, která se představí ve Vánoční stodole, kde si návštěvníci můžou zkusit 
tuto tradiční techniku výroby ozdobných figurek. 
 

 Dětská hernička KDO SI HRAJE … NEZLOBÍ! (vždy v sobotu - viz. programový rozpis) 
aktivní a edukativní zábava pro děti při skládání hlavolamů, hraní deskových her i sestavování  
dřevěných stavebnic a hraček) 
 

 Valašské vánoční zvyky na zlínském rynku 
tradiční vánoční zvyky a pověry: krájení jablíček, lití olova, házení střevícem, pouštění lodiček 
z ořechových skořápek ... zařazeno do programu na poslední adventní neděli. 
 

 Den s vybranou charitativní organizací (21.12.) a charitativní akce "Dej si punč pro 
dobrou věc!" 
bude upřesněno podle výběru organizace zadavatelem. Při charitativním dnu budou moct 
přispět návštěvníci do sbírky na dobrou věc při nákupu punčů na náměstí (počítáme zapojení 
prodejců ve stáncích a jejich materiální příspěvek do akce) 
 

 Betlémské světlo (23.12.) 
tradice, bez níž si někteří vánoce ve Zlíně už neumí představit... Rozdávání betlémského 
světla ve spolupráci s místními skauty, vždy s přidanou charitativní hodnotou zlínské Charity. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



plánek umístění atrakcí 
a bodů doprovodného programu 
 

 
POZN.: jako podklad schematu byl použitý plánek rozvržení náměstí "Adventní Zlín 2024“. Pokud bude zadavatelem určeno jiné 
rozmístění stánků, rozmístění doprovodných atrakcí bude upraveno podle požadavků zástupců zadavatele.  
 
 
 
 

 



Příloha č. 3 SMLOUVY:  
Návrh způsobu a umístění propagace akce (Propagační mix): 
 
 
ADVENTNÍ ZLÍN 2025 - návrh marketingových komunikačních kanálů k propagaci akce 
 
 
 

POSTEROVÉ FORMÁTY 
 
CLV plochy   na zastávkách MHD ve Zlíně (v majetku zadavatele)  
BILLBOARDY  cca 5-6 prémiových ploch na hlavních komunikacích v rámci Zlína a širokého okolí  
PLAKÁTY   s podrobným rozpisem programu - výlepové plochy Zlín + okresní města Zl. kraje 
LETÁKY   s rozpisem programu - distribuce v centru Zlína (IC, pulty veřejných provozoven...) 
 
 
 
 

TISKOVÁ REKLAMA 
 

MAGAZÍN MĚSTA ZLÍNA měsíční periodikum vydávané zadavatelem - p.r. a plošná reklama 
MF DNES mutace pro Zlínsko, denní periodikum - plošná reklama 
 
 
 
 

RÁDIO REKLAMA 
 

HIT RÁDIO ZLÍN radiospoty v reklamních blocích s pozvánkou na akci a komunikací hlavního tématu 
ČESKÝ ROZHLAS ZLÍN čtené pozvánky na progam, zařazení do kulturního servisu, rozhovory ... 
 
 

 
ONLINE REKLAMA 
 

GOOGLE ADDS placená google-reklama pod správou specialisty, immage bannery, pozvánka a 
komunikace hlavního tématu 
FACEBOOK (META) stránka akce a události AZ 2025 spravované specialistou, placená podpora 
příspěvků a události, využití všech marketingových možností "boostu" informací.  
 
 
 

OSTATNÍ 
 

VELKOPLOŠNÝ BANNER v centru Zlína - spodní část budovy "Minutka" - podrobný program AZ (viz. 
minulý rok). 
FOTO REPORTING v průběhu celé realizace budou profesionálním fotografem zajišťovány průběžně 
reportážní fotografie pro použití v propagačních prostředcích realizátora i zadavatele. 
 
Pozn.: četnost a časování jednotlivých prostředků kampaně je zevrubně rozepsána v tabulce 
podrobné kalkulace. Přesný mediaplán bude připraven po konzultacích se zadavatelem. 

 
 
 


